parco nazionale*

delrqltamurgia

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

v 33519043 e ol 4a] 9043

REALIZZAZIONE CONVEGNO FINALE NELL'AMBITO DEL
OGGETTO |PROGETTO "AGROECOSISTEMI DALLA QUALITA’ DELL'’AMBIENTE
ALLA QUALITA’ DELLE PRODUZIONI" — IMPEGNO DI SPESA

Si attesta la regolarita contabile del presente provvedimento e la relativa disponibilita finanziaria
sul Bilancio di riferimento.
La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap. 11320 - UPB 1.2.1.1 del
Bilancio di Previsione 2013.
Il Responsabile del Servizio Finanziario
dott.ssa Maria Rosaria Savino

1) Con la presente disposizione si procede allimpegno della somma di
3.360,00 € UPB 1.2.1.1 Cap. 11320 Esercizio 2013
in base allimpegno contabile n. dell'anno

assunto con [ deliberazione O determinazione n. del

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di
€ UPB Cap. Esercizio
in base all'impegno contabile n. dell'anno

assunto con Q deliberazione O determinazione n. del




parco nazionale*

dselrgltamurgia
IL DIRETTORE F.F.

CONSIDERATO che ad oggi I'Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2013 con
deliberazione del Presidente n. 20/2012 del 12/12/2012 e che con nota del Ministero dell’Ambiente
e della Tutela del Territorio e del Mare prot. 0003157-14/01/2013- PNM-V, e stato autorizzato
I'esercizio provvisorio ai sensi dell'art.23 c.1 del D.P.R. 27/02/2003 n.97 del bilancio deliberato e
trasmesso, limitatamente, per ogni mese, ad un dodicesimo degli stanziamenti previsti da ciascun
capitolo;

CONSIDERATO che I'Ente Parco ha aggiudicato alla Societa Agristudio S.r.l., che si avvale della
collaborazione del Dipartimento di Scienze delle Produzioni Agroalimentari e dell’Ambiente
(DISPAA) dell’'Universita di Firenze, in seguito indicato “Unitd Amministrativa”, la realizzazione del
progetto denominato “Agroecosistemi: dalla qualita dell’Ambiente alla qualita delle produzioni®;

CONSIDERATO che all'art. 1 della Convenzione & stato stabilito che i risultati della ricerca, di cui
& responsabile la Prof.ssa Concetta Vazzana e posti in essere dall’'Unita Amministrativa, dovranno
essere presentati da questultima durante il Convegno finale di presentazione del progetto:
“Agroecosistemi: dalla qualita dell'ambiente alla qualitd delle produzioni”, da svolgersi a Ruvo di
Puglia nel 2014,

CONSIDERATO che in data 08/11/2013 prot. n. 5154, I'Unita Amministrativa ha presentato
allEnte un preventivo omnicomprensivo di € 3.360,00 per la realizzazione del Convegno finale
“Agroecosistemi: dalla qualitd del’ambiente alla qualita delle produzioni”, da svolgersi a Ruvo di
Puglia nel 2014;

CONSIDERATO che in data 04/10/2013 [I'Unitd Amministrativa ha trasmesso copia della
convenzione avente ad oggetto la realizzazione del Convegno finale nellambito del progetto
“Agroecosistemi: dalla qualita dell’Ambiente alla qualita delle produzioni”;

VISTA la nota prot. 5646 del 19/12/2013 con la quale questo Ente ha confermato il preventivo di
€ 3.360,00 per la realizzazione del Convegno finale;

PRESO ATTO che & presente nel Bilancio di previsione 2013 il Cap.11320 “Campagna di
comunicazione e di promozione del Parco” appartenente allUPB 1.2.1.1., che presenta la
necessaria copertura finanziaria prevista con il presente atto nonché la pertinenza relativa
all'intervento in questione;

CONSIDERATO che occorre procedere all'impegno di spesa;

VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilita dellEnte che all' art. 30 disciplina
I'impegno delle spese;

Tutto cid premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA



parco nazionale*

deiraltamurgia

LE PREMESSE costituiscono parte integrante del presente provvedimento;

DI APPROVARE la convenzione inoltrata dal Dipartimento di Scienze delle Produzioni
Agroalimentari e dell’Ambiente (DISPAA) dell'Universita di Firenze, relativa alla realizzazione del
convegno finale “Agroecosistemi: dalla qualitd del’ambiente alla qualita delle produzioni”, da
svolgersi a Ruvo di Puglia nel 2014, allegata al presente provvedimento per farne parte integrante.

DI IMPEGNARE sul Cap. 11320 appartenente all'UPB 1.2.1.1 del Bilancio di Previsione 2013 la
somma omnicomprensiva di Euro 3.360,00, in favore del Dipartimento di Scienze delle Produzioni
Agroalimentari e dell’Ambiente (DISPAA) dell'Universita di Firenze con sede a Firenze, Piazzale
delle Cascine n. 18, P.I. 01279680480. Pagamento da effettuare sul ¢/c contabilita speciale giro
fondi in Banca d'Italia n. 0036739.

DI RISERVARSI l'adozione dei provvedimenti di liquidazione e pagamento delle somme rivenienti
dall'espletamento del servizio con successivi provvedimenti, previa presentazione delle relative
fatture.

DI DICHIARARE il presente pro mento immediatamente esecutivo.

istruttofel I8 o e & S
Luciana Z6llo \—/

IL DIRETTORE F.F.

Fabio Modesti



parco nazionale*®

dceirqltamurgia

Il presente provvedimento sara pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente ed all’Albo Pretorio
online dal giorno A£1041.90A e per 15 giorni consecutivi fino al AlO9\ DM .

‘incaricato
VLT

Registrato impegno di spesa n. ERZ al capitolo (1220 _del bilancio di
previsione anno J0(% gestione residuifcompetenza.

Gravina, _3{( (2/20(3

Emesso mandato di pagamento n. in data sul capitolo
de! bilancio di previsione anno gestione
residui/competenza.

Gravina,

L'incaricato




CONVENZIONE TRA IL PARCO NAZIONALE DELL’ALTA MURGIAE IL
DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLE PRODUZIONI AGROALIMENTARI E
DELL’AMBIENTE (DISPAA) - DELL’UNIVERSITA’ DI FIRENZE, PER UN CONVEGNO
AVENTE IL SEGUENTE OGGETTO: “AGROECOSISTEMI: DALLA QUALITA
DELL’AMBIENTE ALLA QUALITA DELLE PRODUZIONI”

(Art. 3/A del Regolamento emanato in data 14 maggio 2002 e artt. 67/69 del Regolamento

dell' Amministrazione, Finanza e Contabilita)

tra

I’Ente Parco Nazionale dell’Alta Murgia P.I. 06339200724, con sede in Gravina in Puglia alla Via
Firenze n.10, in seguito indicata “Committente”, rappresentato dal Direttore f.f. dell’Ente, Fabio
Modesti, nato a Bari il 30.03.1962 e residente per la carica presso la sede dell’Ente
e
il Dipartimento di Scienze delle Produzioni Agroalimentari e dell’ Ambiente (DISPAA) dell’Universita
di Firenze, Piazzale delle Cascine,18 -50144 Firenze - c.f e Pl 01279680480, in seguito indicato
“Unita Amministrativa”, rappresentato dal Prof. Paolo Nannipieri in qualita di Direttore
Premesso
Che il Parco Nazionale dell’Alta Murgia ha aggiudicato alla Societa Agristudio S.r.l. con sede in
Firenze, alla Via Frusa n. 3, i servizi per la realizzazione del progetto denominato: “Agroecosistemi:
dalla qualita dell’ambiente alla qualita delle produzioni”;
Che Agristudio S.r.l. si avvale della collaborazione del Dipartimento di Scienze delle Produzioni
Agroalimentari e dell’Ambiente (DISPAA) dell’Universita di Firenze per la realizzazione di una
ricerca nell’ambito delle attivita previste nell’azione 2 del progetto sopra specificato:
“DEFINIZIONE E SPERIMENTAZIONE PARTECIPATIVA DI UN SISTEMA DI
MONITORAGGIO - E VALUTAZIONE DEGLI INTERVENTI DI TUTELA DELLA
GEODIVERSITA’ E DELLA BIODIVERSITA’ NEL TERRITORIO DEL PARCO”;
Che i risultati della ricerca saranno presentati dal Dipartimento di Scienze delle Produzioni
Agroalimentari e dell’Ambiente durante il convegno finale di presentazione del progetto:
“Agroecosistemi: dalla qualita dell’ambiente alla qualita delle produzioni”, da svolgersi in Ruvo di
Puglia nel 2014.
Che I’Ente Parco ha interesse ad ottenere dall’Universita di Firenze ulteriori approfondimenti delle

attivita di ricerca previste

1An.s 11ogq
YLISYIAINA




" -
L]
el
by
o’ oy
B +
e
I o
" !
1 4
) .
I
v
5]
)

N

|| :I I‘-
-H_ﬂ I—I.F—-L:—-, --_-"-—I -—‘.‘t_ -——tl -g_ -1I - I-ll.\_r-u—rj-\_-

" 5
. 1
o . |
N o e
‘ | =
L4 = - =
1 - oy i
1 - -y
0 i . A
i k) ) - ) o C
o A & .
I B N g1 - " ¥
=l - |
' N I I Il ¥
- S ) - ] o !
- " ) T L~
T " |
i i i I v
- w ! ey
i 4 i
» S|
B = - ! I
%
iz R = e i |||l | I.:.c Py
. o N Bl il B s N B . . :I



TANTO PREMESSQO, SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE
Art. 1.=

L’Unita Amministrativa svolgera per conto del Committente una ricerca avente il seguente
oggetto “Agroecosistemi: dalla qualitda dell’ambiente alla qualitd delle produzioni” relativamente
all’azione 2 “DEFINIZIONE E SPERIMENTAZIONE PARTECIPATIVA DI UN SISTEMA DI
MONITORAGGIO E VALUTAZIONE DEGLI INTERVENTI DI TUTELA DELLA
GEODIVERSITA’ E DELLA BIODIVERSITA’ NEL TERRITORIO DEL PARCO?”, in particolare Le
attivita oggetto del presente incarico dovra essere svolta - in conformita al Bando di gara, al capitolato
ed alla Metodologia di Agristudio che costituiscono parte integrante dell’incarico — per la partecipazione
e presentazione dei risultati durante il convegno finale di presentazione del progetto da svolgersi in
Ruvo di Puglia nel 2014. Eventuali varianti o deroghe saranno ritenute valide solo se da noi richieste e/o
approvate per iscritto.

Art. 2.=

Responsabile della ricerca ¢ il Prof.ssa Concetta Vazzana che disporra dei mezzi dell’Unita

Amministrativa,
Art. 3.=

L’Unita Amministrativa presentera al Committente una relazione finale al termine deila ricerca.

Art. 4=

I risultati della ricerca saranno di proprieta della societd Agristudio srl, fatti salvi i diritti di
proprieta intellettuale e quelli derivanti dallo sfruttamento dell’invenzione, che sono disciplinati dalle
leggi vigenti in materia e dall’apposito regolamento di Ateneo. Sono garantiti all’inventore e
all’Universita i diritti di pubblicazione dei risultati ottenuti, nelle modalitd concordate con il
Committente

L’Unitd Amministrativa ed il personale coinvolto sono tenuti al rispetto degli obblighi di non
concorrenza e riservatezza.

L’Unitd Amministrativa vigilera affinché il programma di ricerca non venga portato a
conoscenza di terzi ed estendera al proprio personale I’osservanza degli impegni sottoscritti ai termini

del presente articolo.

7S HZNAYIA

| IANLS 11oaq
/ , YLISYIAINA




T N

T B L 1 1 B 1
i + I N ]
¢ * 1 |
| i -I. 3 . | 1 1
1 ] . - _
L I .
A 1 1
TN e - el
P 1
e O )
F # R
I . " " =
' ' L r B
- B B o B I
[ . . ' . ' ECA
- P . L . 1 N I 1 o
- | B X v 1
- . - s
i k] N 1 N I 8 B - i w0 _,_' ' n
e i ) i B B N i . Fy
» - A - I - I v L = w B . -
B o g i r__ P h i —IL i B % '_‘ X "g-‘ * u AN ST T - | L
1l : v '[l v L= N " ; a 1 L ) & I L q
b P - - vp Cip rt m - . e .
= "5 IT“ S "-ui) B U 5 [.hr_ RN B A Ay ) .|u-'°'.r' = o s
L N - * . -ﬂ L - M
o ! L n T + AL . - A ¢~
; A o Vol A et L = RIS S Bl o S | +
$ - = . )
» i
i L

= Sl "".I' R
el o i e e O Ce I o L,
{ . .;:-'l' :i :>- _ ';=_ " : 1 .l" _:. *‘I Rl 1 ,.:! : }"r SRS "- B . .m == 1' I‘I‘:) k=

3 ', b P [ i %

i J! _ |‘] e = ”-. ", ‘:.-"‘_‘-“-! -| Jll SR I|"I . T mal= ﬁ -b.fﬁ- l'_" — : -:d i - |
' =g Sl " e 5 =ty = . P
1S I W o et "iﬂ_:‘h ﬂ-- 'uﬁ-,_"h'E 45l “-? |-l|.1- ll-.:-ulw :'-!':E =8 -= i - -1' I-I

Ve 1 B ANt
. A . - o L
B et o e ey g b
i 8 - N '_E ru.l- u_-'\.!_“‘.i.‘- ..:I". I- -ﬂ‘i"‘ﬂ-“_-— . 1_£? 3 -: g a -a‘!l-l!. o
= . . : LN i’
N P e IS at ""n- b l [l =1y ﬂ F- et = T =
4 —_ i I“ T e p 5. - LL =1 L .l- I 3
O_IVJ-H-ZI'I-I-E—‘.-_ ﬂ{s‘lh.ﬂhl‘#ﬁﬂ-ﬁdﬂ—q#ﬂlw-——ﬂhﬁ- —\ﬁ‘-#-*-- -”-L'.;
. o = 108 = X . B 1 B
i B all - . N ' ! AN |:':_ A o ‘
s ' i [ . N N W ‘ )
i L= ' ‘ . 4 bl o » N
- - - : m =_m )
| i - I i % I . ! N b i e, -
“l " . “ HYN -l 3 3
N ! i =wn ) C
! " A | ] i % "l = ]
1 - N N 5
0. ' - Wl . “a E o ui Rk ¥
4 il . I o= ; I T | - ) N ai
= L 1 e | - 4 i % . - = - I I )
. N 1 B L (A1 - Dt L
. e i - : - g "= Tial ! - v ) 1l
’ i : i s N g N 1 b
" 4 0 = - " - = . | = e g
] R i " & ) r N N . '
4 bl - M I - I " = .
. h S N i i Vi 1 d - i o di I
i - i | - I Ie
IR Ill - - " - & N ! o
] k= . | 1 i = N 3 . g :
J=_ = e i i = N L = e =Ly [ I = . -y



L’Unitd Amministrativa ¢ tenuta a mantencre riservati i dati, le informazioni, i disegni ed altro di
proprietd del Committente, messi a disposizione dell’Unita Amministrativa per lo svolgimento della

presente ricerca.

Art. 5=

Il responsabile della ricerca potra ricorrere all’opera di collaboratori esterni all’Unita
Amministrativa, in ottemperanza a quanto disposto in materia dai regolamenti interni dell’ Ateneo.

Art, 6.=

La ricerca avra la durata di quattro mesi con decorrenza dalla data di stipula (*) del presente atto.
(*) Nel caso in cui le firme sull’atto non siano contestuali, la data di stipula é rappresentata dalla data
apposta dall ultimo firmatario.

Art. 7.=

Per lo svolgimento della ricerca il Committente corrispondera all’Universita la somma di Euro
3.000,00 (tremila/00) + IVA. 1l pagamento verra effettuato dal Committente, dietro presentazione di
nota di addebito cui seguira regolare fattura, mediante versamento, da effettuare sul c/c
(CONTABILITA’ SPECIALE GIRO FONDI IN BANCA D’ITALIA N.0036739), intestato a
Universita degli Studi di Firenze - Dipartimento di Scienze delle Produzioni Agroalimentari e
dell’ Ambiente (DISPAA), Codice struttura 58522. Si fa presente che la liquidazione avverra previa
attestazione di regolare esecuzione rilasciata dal direttore di esecuzione del contratto (PNAM).

Art. 8.=

Salvo i casi di dolo o colpa grave, I’Unitd Amministrativa da parte sua ¢ sollevata da ogni
responsabilita per qualsiasi evento dannoso che possa accadere al personale del Committente durante la
permanenza nei locali dell’Unitdi Amministrativa. II Committente esonera comunque e tiene indenne
’Unita Amministrativa da qualsiasi impegno e responsabilitd che a qualunque titolo possa derivare al
Committente nei confronti di terzi dall’esecuzione delle attivita inerenti il presente atto, da parte del
personale dipendente del Committente.

Art. 9=

Per tutto quanto non espressamente stabilito, restano ferme le disposizioni previste dal Codice
Civile.

A

4

UNIVERSITA
DEGLI STUDI

FIRENZE







Art. 10.=
Il presente atto verra registrato solo in caso d’uso ai sensi dell’art. 5, II comma, del
D.P.R.26/10/1972 n. 634 ¢ successive modifiche, a cura e spese della parte richiedente.

Le spese di bollo sono a carico del Committente.

B | | —

-Firenze, i Qo/l 2 /20_8
GRAVING 1N TUC LA

Firenze, 1i 04/10/2013

sa visione

il responsabile dell’attivita

Prof.ssa Concetta Vazzana

................................ —_




o o Tl (I b =) "_"-‘i"_ '_ |':' =T oy . =t . [ '
— < e e . ==, L - LRt s Pl | - _—.-\-H* S N gy e e
e = i, el 0 M [ LT S | v e s P B et S a |
I-b' s o= '.. & _— o = - - 1 J.. E A . ',:5‘.;.__' '
i N U = i B SHELI | -
|4 i i o TR e
. ) Y o T | | AT - o 1
, N . - d - - L
_r o 1 i » o B = L= B . - - N
+ . + B » R b N - N » * i ‘i 1 -
2 = 1 : P e P . ‘ 3 " i
) L] ' . = . g . | )
T . il A i Y p ) LA B = > B 1'- . I . _
1" g I ' = B 1A= i i ..
| == qe I . ! oWt Ly 1 ‘i v . 5t
) / 1 e i ' . I | B o —en
[l o N ST | ot | N i | -
LT I 1 Fa . ] . ,! i . 1
1 = o I ' o RN - . ':p R IR :
j‘? = - P e == _ 'I il ' & L~ ' ".‘I il A SR -‘
o N B E i . ) N
B i 1 I M " ) I - ¥ . L B N —
I - . ™ - 1 i . . 2 1
is | I X - R . TR 1 v o
: J h - * I . (s
i L b Ty v = B SChal - v i
‘ o 1 - N | r . o II . i |I I .'I
A== I [ [ - N o =1 [ B
il — ' 1 ¥ N 4 . = ) B (" . i ) '
L B o BTN - em_smy =y L FRigni AT " LT CR A =




